ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 09/2024

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Executivo  Municipal,  através  da
Secretaria competente, para
colocação de cabine em trator”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

O vereador que subscreve esta requer ao Poder Executivo Municipal
de Turuçu, através da Secretaria competente, para que seja providenciado
a colocação de uma cabine em trator que faz o serviço de roçada, devido à
quantidade de abelhas e camoatim na beira das estradas.

J U S T I F I C A T I V A

Justifico o presente pedido,  tendo em vista, a dificuldade e o perigo
que estes funcionários que realizem o serviço de roçada correm devido à
quantidade de abelhas e camoatim na beira das estradas. (Segue fotos em
anexo).

Pela  atenção ao importante tema exposto acima e na certeza do
atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

   Turuçu, em 07 de março de 2024.

_______________________________
Valdomiro de Souza

Vereador do PDT

 2 de 4

 3 de 4

 4 de 4